

« پیروزی نرمی بر سختی » و « پیروزی افراد مقاوم و صبور قطعی است. »

عظمت قرآن در اینست که « قوانین زندگی » را برای « هدایت » افراد بشر تبیین می‌کند، (و مثل برخی از مردم که بُرد و باخت تیمهای ورزشی برایشان مهم است، هرگز به بُرد و باخت نظامی امپراطورها کاری ندارد)، لذا « هر آیه » آن، « مشعل و نورافکنی » است برای « همگان » در « هر زمان و مکان » تا در « راه حق » قرار بگیرند. یکی از قوانین الهی اینست که: « نرمی » در « جدال با سختی » ابتدا « مغلوب » می‌شود اما در پایان « طرفداران نرمی » (و جنگ نرم) با ایمان عاقلانه و اطاعت مؤمنانه و صبر عالمانه و جهاد عاشقانه خود بر « طرفداران خشونت و جنایت » (و جنگ سخت) قطعاً « پیروز » و « آمر الهی »، « غالب » می‌شود. پس آب، سنگ سخت را سوراخ، گوشت نرم چاقوی تیز را کُند می‌کند، گیاه نرم آسفالت سخت را می‌شکافد، از محبت خارها گل می‌شوند، روح لطیف، بدن مادی را به حرکت در می‌آورد، اراده، انسان را راه می‌برد و اندیشه عاقلانه، انسان را از « بدترین وضع موجود » به « بهترین وضع مطلوب » می‌رساند زیرا در امواج: آب، نور، علم، معرفت، عشق، حلم، مقاومت و صبر ... قدرت عظیمی است که بر هر چیز سختی غلبه و حق را محقق می‌کند.

الم (۱) غَلَبَتِ الرُّومُ (۲) فِي أَدْنَى الْأَرْضِ وَ هُمْ مِنْ بَعْدِ غَلَبِهِمْ سَيَغْلِبُونَ (۳) فِي بَضْعِ سِنِينَ

لِلَّهِ الْأَمْرُ مِنْ قَبْلُ وَ مِنْ بَعْدُ وَ يَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ (روم/۴)

رام یروم: اراده کرد. **رام** شد: فرمانبردار شد، اراده دیگری را پذیرفت. **الروم، الروم:** نرمه گوش. **مرام:** مراد این آیات در مکه‌ای نازل شد که رسول اکرم صلی الله علیه و آله و مسلمین، با بدترین: تحقیر، استهزاء، تمسخر، تکذیب، آزار، اذیت، خشونت و ۳ سال تحریم بسیار سخت مواجه بودند و حتی نمایندگان چهل قبیله از قبائل مکه برای ترور ایشان اقدام کردند اما « مقاومت و نرمش قهرمانانه » آن حضرت و مسلمانان باعث شد که آنها با نصرت الهی در « یثرب » به پیروزی و اقتدار برسند (مناسب‌ترین مصداق برای سرزمین نزدیک) و تمدن با شکوه اسلام را به جهان ارائه کنند. (روم شرق) (ترکیه، محل غزوه تبوک) نمی‌تواند سرزمین نزدیک به مکه باشد. در « کربلاء » نیز ظاهراً « انسانیت و معنویت و نجابت کاروان امام حسین صلوات الله علیه » شکست خورد اما « شیعیان مقاوم » به برکت وجود « أئمة أطهار » صلوات الله علیهم، در « نزدیکی کربلاء = ایران »، رشد عقلانی و عمق معرفتی و گسترش جغرافیائی و اقتدار جهانی یافتند و در حال آماده شدن برای ظهور هستند. پس منتظرین ظهور حق در جهان باید با مستدل کردن « مرام و باورهای » خود در اطاعت از رهبر الهی در هر زمان و مکان مقاومت کنند و با مراقبت از کرامت عالمانه و صبر مؤمنانه خود هیچ استهزاء، توهین، تهدید، تحقیر، تمسخر، تحریم، تکذیب و تروری ... آنها را به خوف و حزن نکشاند، زیرا خیلی زود خشن‌ترین و متعصب‌ترین افراد و هر یاجوج و مأجوج کافر و لجبازی به زانو در می‌آید و **أمر الهی** قطعاً غالب می‌شود.